

Med diakoni och sinnesrogudstjänster som kallelse

När jag pluggade till diakon arbetade jag extra nätter på ett härbärke för missbrukare. Där lärde jag mig otroligt mycket. Min praktik före diakonvigningen skedde i Lidingö församling och där blev jag kvar som diakon i sju år. I min tjänst ingick missbruksarbete och sinnesrogudstjänster med prästen Mary Philipsson, etisk rådgivare och mycket kunnig i de tolv stegen efter en tid på Hazelden Renewal Center i USA. Det här blev en lärorik tid och när Mary avslutade sin tjänst på Lidingö fortsatte jag arbetet med sinnesrogudstjänster.

Min nästa tjänst blev i Hässelby församling och där firades inga sinnesrogudstjänster. Vi startade också där för det är viktigt att sprida dessa gudstjänster till så många kyrkor det bara går. Nåväl efter några år i Hässelby blev jag erbjuden en tjänst i Domkyrkan i Visby. Jag kände att det skulle bli fint att vara på Gotland några år innan jag blir pensionär. Vid avtackningen i samband med en sinnesrogudstjänst i Hässelby reser sig plötsligt en för mig okänd man och säger till alla mitt i firandet: Hej, jag heter Pelle och jobbar i Vårdklockans kyrka i Visby. Jag har kommit hit för att hämta Christer.

På Gotland började ett samarbete med Tomas Boström, pastor och sångare, både i Domkyrkan och i Vårdklockans kyrka. Vi arbetade också tillsammans på Häktet och Anstalten i Visby. Sinnesrogudstjänsterna i Domkyrkan och i Vårdklockan var välbesökta. Efter Visby blev det Bollnäs för min del med sinnesrogudstjänster i både Bollnäs kyrka och Arbrå kyrka. Sedan tänkte jag – nu blir jag äntligen pensionär.

Men nej, jag fick ett samtal från kyrkoherde Ingmar Johánsson som frågade om jag kan arbeta som diakon i Johannes församling i Stockholm. Det blev ytterligare tre år med bland annat sinnesrogudstjänster tillsammans med hovpredikant Erland Ros. Då kommer ett av dessa samtal från Alfta-Ovanåkers församling och det blir ytterligare tre år där med bland annat sinnesrogudstjänster i Edsbyn. När jag slutade i Hälsingland tog prästen Sven Hillert över gudstjänsterna i Edsbyn. Det är viktigt att de får fortsätta leva vidare på alla ställen.

Numera är sinnesrogudstjänsterna i Stefanskyrkan godkända och kan firas en gång i månaden som församlingens huvudgudstjänst på söndag kl 11. Jag arbetar vidare på heltid i församlingen trots mina 72 år. Från januari (2023) har jag fått uppdraget att starta sinnesrogudstjänster Engelbrekts församling en gång varje månad året ut. Dessa firas i Hjortshagskyrkan på söndag eftermiddag. I dessa gudstjänster får äldre församlingsbor fira gudstjänst med yngre, ibland årets konfirmander. Kort sagt, här möts hela spannet av församlingsbor. Må goda tankar följa dem alla!

Christer Schwartz (diakon)